infracciones tipificadas en los artículos 19.a) y 19.k) del RDDPS de la RFEDA, cuya 
autoría pertenece a la ESCUDERÍA PRAVIA AUTOCOMPETICIÓN, por lo que se 
propone que se apliquen las sanciones previstas en el artículo 25.b) y 25.e), 
respectivamente, consistentes en MULTA por importe de MIL QUINIENTOS EUROS 
(1.500,00 €) e INHABILITACIÓN POR PLAZO DE UN AÑO PARA ORGANIZAR 
PRUEBAS DEPORTIVAS , respectivamente, al considerar esta Instructora, como ya se 
ha argumentado, que se debe aplicar la agravante de reincidencia. 

No consta en el expediente que la Escudería Pravia Autocompetición hubiera efectuado

[...]

apreciando la circunstancia agravante de reincidencia: 

- Por la infracción tipificada en el artículo 19.a) del RDDPS de la RFEDA, procede 
imponer la sanción prevista en el artículo 25.b) de ese mismo Reglamento, 
consistente en MULTA por importe de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 
€). 

- Por la infracción prevista en el artículo 19.k) del RDDPS, procede imponer la 
sanción tipificada en el artículo 25.e), consistente en INHABILITACIÓN POR 
PLAZO DE UN AÑO PARA ORGANIZAR PRUEBAS DEPORTIVAS. 

El resto de las sanciones previstas en el artículo 25 del RDDPS de la RFEDA -es decir,